

چوب جادویی هری، دست نجات بخش اونای!

جهانفکران با کمک پزشک به المپیک می‌روند



پس از اینکه وزنه‌بردار کشور ساموآ بازی‌های المپیک توکیو انصراف داد، یک سهمیه باقیمانده دسته‌فوق‌سنگین وزنه‌برداری زنان، به پریسا جهانفکران، نماینده ایران رسید. مشکلی که در این میان وجود داشت این بود که جهانفکران مدتی پیش عمل جراحی اروری دست خود انجام داده بود از این رو حضور او در المپیک بستگی به نظر پزشکان داشت. در همین راستا روز گذشته (یکشنبه) جلسه‌ای در فدراسیون وزنه‌برداری برگزار و در نهایت قرار شد که جهانفکران به المپیک توکیو اعزام شود. بر اساس اظهار نظر پزشک جراح مبنی بر آمادگی جهانفکران برای شروع فیزیوتراپی و تمرینات آمادگی، او از چند روز آینده تحت نظر پزشک و مربیان تیم ملی در اردو حضور خواهد یافت. همچنین اقدامات لازم برای انجام تست PCR، تزریق هر دو دوز واکسن کرونا، هماهنگی با آژانس مبارزه با دوپینگ و سایر امور اداری و اجرایی نیز در حال انجام است. دختر وزنه‌بردار ایران بعد از قطعی شدن حضورش در المپیک با اشاره به ناامیدی‌اش بعد از دست دادن قهرمانی آسیا، گفت: «ناامید بودم اما گناهان ورق برآیم بر گشت. ابتدا قوانین فدراسیون جهانی تغییر کرد و تعداد مسابقات گزینشی المپیک از ۶ رقابت به چهار رقابت کاهش پیدا کرد و من هم در چهار مسابقه شرکت کرده بودم و تعداد گزینشی‌هایم کامل بود. پس از آن هم که ورزشکار ساموآ انصراف داد و توانستم از طریق تکنیک سهمیه بگیرم، به قدری خوشحالم که نمی‌دانم چه بگویم. علاوه بر تلاش خودم، کمک خدایم موثر بوده و واقعا قدر این المپیک را می‌دانم.»

اخراج برای طرفداری از پرسپولیس!

روز گذشته در رسانه‌های خبری منتشر شد مبنی بر اینکه راضیه جانباز بازیکن هندبال سیاهان به دلیل حمایت از پرسپولیس در صفحه شخصی خود از سوی مدیر عامل با جریمه مالی روبه‌رو و از تیم اخراج شده است. بعد از انتشار این خبر، جانباز و همین‌طور سرمربی تیم برای پاسخگویی در دسترس نبودند، سرپرست تیم هم اعلام کرد در این باره صحبت نمی‌کند. اما زهره دینایی سرپرست هندبال سیاهان عنوان کرد: «جانباز با ما برای یک فصل قرارداد داشته و امسال قراردادی با ما امضا نکرده است.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا خبر منتشر شده درباره اخراج این بازیکن درست است، گفت: «من نمی‌توانم در باره این مسائل صحبت کنم.»

سیاسی‌ها در راه وزارت ورزش؟

در حالی که رییس جمهور منتخب در نشست انتخاباتی با اهالی ورزش وعده داده بود وزیر این حوزه را از بین مدیران ورزشی انتخاب کند، برخی چهره‌های سیاسی رایزنی برای این مسئولیت را آغاز کرده‌اند. این گزینش‌ها با ورود به حوزه ورزش با برخی روسای فدراسیون‌ها نشست‌هایی را برگزار کرده‌اند و خواسته‌اند تا آنها از این‌ها برای لازم‌با‌سایر روسا انجام دهند تا زمینه حضورشان در ورزش فراهم شود و جامعه ورزش آنها را تحت‌بیطیرند. پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گزینش‌های زیادی برای رسیدن به صندلی وزارت ورزش مطرح شدند که در بین آنها چهره‌هایی چون محمد مهدی فروردین، کیومرث هاشمی، حمید سجادی، محمد عباسی و... حضور دارند. با این حال طی روزهای گذشته اسامی دیگری هم مطرح شده که دارای سابقه غیر ورزشی هستند و مسئولیت‌های سیاسی و فرهنگی بر عهده داشته‌اند. از محسن منصوری مدیر عامل و عضو هیات مدیره بنیاد علوی، سعید عبدل... را جاعی شیرازی عضو هیات رییس خراسان رضوی در رشته بسکتبال و مهرداد بذرپاش نیز به عنوان یکی از گزینش‌های احتمالی برای حضور در وزارت ورزش نام برده می‌شود. همچنین رد پای مدیر عامل تیم لیگ برتری فوتبال هم در این ماجرا دیده می‌شود. هر چند نمی‌توان تأکید کرد که وزیر ورزش حتما باید مدیر ورزشی و اهالی این حوزه باشد تا موفق شود اما بر اساس آنچه که سابقاً گذشته نشان می‌دهد و وعده‌ای که آیت‌... رئیسی داده بود، نباید اشتباه گذشته را با انتخاب مدیران غیر ورزشی و کم سابقه تکرار کرد و به ورزش ضربه زد.



یک شب درخشان، یک خاطره فراموش‌نشدنی در جام ملت‌ها برای خودشان ساختند.

■ ■ ■

هری کین

کاپیتان انگلیسی‌ها انگار بالاخره از خواب تابستانی‌اش بیدار شده است. هری کین که در سه مسابقه اول سه شیرها در یورو حتی یک گل نزده بود، در دو مسابقه اخیر این تیم توانسته سه گل به ثمر برساند. او با زدن دو گل، بهترین بازیکن انگلیس برابر او کرابن بود و حتی فاصله بسیار کمی با رانمزدن یک کلین شیت داشت. هری در مسابقه با تیم شوچنکو، به همان ستاره‌های تبدیل شد که در ترکیب اسپرز دیده بودیم. یک

مهاجم مهار نشدنی که همیشه‌بوی گل می‌دهد.

گرت ساوت گیت

برای دومین بار متوالی، انگلیس را به نیمه نهایی یک تورنمنت مهم ملی رساند. در باب اهمیت کار گرت ساوت گیت، کافی است بدانیم انگلیس از سال ۱۹۹۶ به بعد، دیگر هرگز در بین چهار تیم برتر یورو قرار نگرفته بود. اگر این تیم موفق به شکست دانمارک شود، گرت اولین مربی تمام تاریخ خواهد بود که توانسته سه شیرها را به فینال جام ملت‌های اروپا برساند.

کسپر دولبرگ

تاقبل از شروع دور حذفی، او مهرهای نیمکت‌نشین با تنها ۲۰ دقیقه بازی

ایتالیایی‌اش را به بهترین شکل نشان داد و در یک فضای کاملاً فشرده، توانست راهش را به طرف دروازه کور توآ پیدا کند. این گل مهم، راه پیروزی در این جدال را به ایتالیایی‌ها نشان داد. هافبکی که تا قبل از شروع سال ۲۰۲۰ در سری بی توپ می‌زد، حالا هم با اینتر قهرمان سری آ شده و هم در یک قدمی رسیدن به فینال جام ملت‌های اروپا قرار دارد. اتفاقی که تنها با یک پیروزی دیگر برای او تیتیمش رخ می‌دهد.

جان لوتیجی دوناروما

دفاع خارق‌العاده ایتالیا و درخشش مهره‌هایی مثل کیه‌لینی و بونوچی، در مسابقه‌های قبلی اصلاحی‌جی دوناروما را به زحمت نینداخته بود اما این ستاره در دقایقی حساس از مسابقه بلژیک، با دو سیوی فوق‌العاده جلوس‌ی گل‌زنی حریف را گرفت و ارزش‌هایش را نشان داد. شاید درخشش بونوچی و کیه‌لینی غافلگیرکننده نباشد اما بدون تردید این نمایش دوناروما، فراتر از حد انتظار بوده است. گلری که احتمالاً فصل جدید را در ترکیب باری‌سن‌ژرمن شروع خواهد کرد.

دنی اولمو

هر وقت که او به ترکیب اسپانیا وارد می‌شود، لا‌روخا کیفیت کاملاً متفاوت پیدا می‌کند. این مهره جوان تا اینجا یکی از بهترین‌های تیم اتریکه در یورو بوده است. دنی فقط ۲۱ سال سن دارد اما ضربه پنهالتی‌اش برابر سوئیس در آن شرایط حساس را فوق‌العاده دقیق زد. این پنهالتی آنقدر خوب بود که روحیه‌راه ساق‌های اسپانیا بی‌ها بر گرداند و اجازه نداد فشار خراب‌شدن پنهالتی بوسکنس، آنها را بیشتر از این آزار بدهد.

نیکولو بارلا

گل نیکولو به بلژیک، بدون تردید یکی از بهترین گل‌های انفرادی جام بوده است. جایی که این ستاره ظرافت

رومولو کاکو

تنها گل تیمش را وارد دروازه ایتالیا کرد اما در نیمه دوم، موقعیتی را از دست داد که شاید هیچ‌وقت آن را فراموش نکند. لوکاکو که معمولاً حتی سخت‌ترین توپ‌ها را هم به گل تبدیل می‌کند، از دو قدمی دروازه نتوانست به آتوری گل بزند و مسابقه را به تساوی بکشاند. این صحنه می‌توانست یکی از مهم‌ترین گل‌ها در کارنامه فوتبالی لوکاکو باشد اما ستاره خط حمله بلژیک، آن را از دست داد و دیگر تا پایان مسابقه، چنین بخت خوبی برای گل‌زنی به دست نیاورد تا در نهایت، یک شب تلخ را روبه‌روی تیم ملی ایتالیا پشت سر بگذارد.

جرارد مورنو

جانشین الوارو موراتا در نیمه دوم مسابقه با سوئیس، حتی از خود موراتا هم بدتر بود! مورنو دو موقعیت صدرصدی را برای گل زدن از دست داد و اسپانیا در نهایت با یک بار بیشتر، نتوانست در وقت قانونی و اضافی سوئیس را کنار بزند. جالب است بدانید که لا‌روخا با از دست دادن ۹ بخت مسلم گل‌زنی

یان زومر

سوئیس نتوانست اسپانیا را هم به سرنوشت فرانسه دچار کند اما نمایش فردی یان زومر در این جدال، استثنایی به نظر می‌رسید. او انواع و اقسام سیوها را در این نبرد روبه‌روی حریف به نمایش گذاشت. اگر شب فراز مینی زومر نبود، سوئیس کوچک‌ترین شانس برای کشاندن بازی به وقت‌های تلف‌شده نداشت.

اونای سیمون

همان سنگرانی که آن اشتباه فاجعه‌بار را روبه‌روی کرواسی انجام داده بود، بسا مهار دو ضربه پنهالتی روبه‌روی سوئیس ناچی تیش شد. حالا خیلی‌ها متوجه شدند چرا آنریکه ترجیح داده از اونای سیمون جوان به جای داوید دخیسا روی خط دروازه تیش در یورو استفاده کند.

جردن هندرسون

در شصت و دومین مسابقه ملی، بالاخره اولین گل ملی‌اش را به ثمر رساند. علت شادی بی حد و اندازه‌اش هم همین بود. جردن با وجود دقایق کوتاهی که روبه‌روی او کرابن سپری کرد، نشان داد که می‌تواند یک مهره ثابت برای سه شیرها در این جام باشد.

جرمی دوکو

جانشین ادن هازارد، عملکردی فراتر از حد تصور روبه‌روی ایتالیا داشت. دوکو در اوج جوانی با هشت دربیل موفق، از ایسن حیث بهترین بازیکن زمین مسابقه بود. او بیشترین خطا را برای بلژیک گرفت و بیشترین دوتل موفق در این مسابقه را نیز پشت سر گذاشت.

در جام ملت‌ها، تا اینجا کوردار تورنمنت بوده است. بخش مهمی از این گل‌زنی، حاصل شاهکارهای الوارو موراتا و این اواخر جرارد مورنو است. مهاجمانی که انگار گل زدن را به گل زدن ترجیح می‌دهند!

آندری شوچنکو

هیچ کس انتظار نداشت تیم شوا قادر به شکست انگلیس باشد اما این جام می‌توانست برای آنها بانه‌سبک‌تر و آبرومندانه‌تری به پایان برسد. شاید اگر آن گل زود هنگام هری کین نبود، او کرابن روحیه‌اش را تا این حد از دست نمی‌داد و این چنین تسلیم رقیب نمی‌شد. آنها در نیمه دوم هم در دست‌در بندترین زمان ممکن گل خوردند و همین مساله، آرامش‌شان را در جریان مسابقه از بین برد تا در نهایت بانه‌سبک‌تر استنکین چهار بر صفر، مغلوب ستاره‌های انگلیسی شوند. با این وجود عملکرد آنها در این تورنمنت فراتر از حد انتظار بوده است. او کرابن تا همین جا هم در یورو ۲۰۲۰، دست به کار بزرگی زده است.

تا با یک خاطره بد تمام کند. او به جای صبر کردن برای وعده‌های بی‌سرانجام مدیران باشگاه، تصمیم به جدایی گرفت تا استقلال را در اوج ترک کرده باشد. حتی با وجود این تصمیم، او هنوز هم محبوبیت زیادی در بین هواداران استقلال دارد. هوادارانی که شاید در آینده در لیگ قهرمانان آسیا با این مربی روبه‌رو شوند. رفتن استراماچونی به یک تیم قطری، تنهاگرانی هواداران آن نیست. این احتمال وجود دارد که این مربی، چند مهره تیم را هم با خودش به قطر ببرد. مهدی قایدی، ظاهر اجیدی‌ترین گزینه خرید او برای این باشگاه است. البته که تصمیم نهایی را در این مورد خود قایدی خواهد گرفت اما کاش او همه این استعدادها را خیره‌کننده‌اش را به حوزه خلیج فارس نبرد. کار کردن بسا استراماچونی، تجربه لذت‌بخشی به نظر می‌رسد اما کم‌ترین حق مهدی، رفتن به فوتبال اروپا است و او نباید ترک فوتبال ایران به مقصد یک لیگ خارجی را به تاخیر بیندازد. زوج استراماچونی و قایدی اما برای الغرافه، فوق‌العاده جذاب خواهد بود. این دو نفر در اردوی استقلال، روزهای خوبی را کنار همدیگر داشتند. بدون تردید این مربی ایتالیایی، سهم بزرگی در پیشرفت پسر بوشهری فوتبال ایران داشت. او با تغییر پست قایدی، از مهره‌ای که به شدت از پیشرفت فاصله گرفته بود، ستاره جدیدی ساخت.

تاج و رفقا، به این مربی دادند. جالب اینکه رییس جدید فدراسیون، همچنان دست‌روی این نکته می‌گذارد که فدراسیون تحت مدیریتش هیچ تعهدی نسبت به این رقم ندارد. عزیزی خادم، مدام می‌گوید که این هزینه سنگین و نجومی، باید توسط افرادی پرداخت شود که این قرارداد ننگین را به فدراسیون تحمیل کرده‌اند. شاید در نگاه اول، حق با عزیزی خادم باشد اما حقیقت آن است که نهادهای مثل فیفا، قوانین داخلی ایران را

استرا! این یک نفر رانبر!

دوران دوری آندره‌آ استراماچونی از فوتبال هم بالاخره به پایان رسید و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد او با یک قرارداد رسمی به لیگ قطر پیوست. استراماچونی در شروع فصل جدید، هدایت الغرافه را در لیگ ستارگان از عهده خواهد داشت. مرد ایتالیایی به درستی تأکید داشته که این پیشنهاد را به خاطر دوران حضورش در فوتبال ایران به دست آورده است. استرا قبل از پیوستن به فوتبال ایران، یک «بازنده» تمام‌عیار بود و در همه تجربه‌های کاری‌اش شکست خورده بود. اساساً نگاه مثبتی به این مربی وجود نداشت اما نتایج و عملکرد خوب او در استقلال، همه چیز را تغییر داد. این دوران برای مرد ایتالیایی آنقدر «مهم» بود که او به هیچ قیمتی نمی‌خواست آن



دو مربی، دو روایت!

آر بار هتور

دو مربی، دو روایت! در حالی که رییس جمهور منتخب در نشست انتخاباتی با اهالی ورزش وعده داده بود وزیر این حوزه را از بین مدیران ورزشی انتخاب کند، برخی چهره‌های سیاسی رایزنی برای این مسئولیت را آغاز کرده‌اند. این گزینش‌ها با ورود به حوزه ورزش با برخی روسای فدراسیون‌ها نشست‌هایی را برگزار کرده‌اند و خواسته‌اند تا آنها از این‌ها برای لازم‌با‌سایر روسا انجام دهند تا زمینه حضورشان در ورزش فراهم شود و جامعه ورزش آنها را تحت‌بیطیرند. پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گزینش‌های زیادی برای رسیدن به صندلی وزارت ورزش مطرح شدند که در بین آنها چهره‌هایی چون محمد مهدی فروردین، کیومرث هاشمی، حمید سجادی، محمد عباسی و... حضور دارند. با این حال طی روزهای گذشته اسامی دیگری هم مطرح شده که دارای سابقه غیر ورزشی هستند و مسئولیت‌های سیاسی و فرهنگی بر عهده داشته‌اند. از محسن منصوری مدیر عامل و عضو هیات مدیره بنیاد علوی، سعید عبدل... را جاعی شیرازی عضو هیات رییس خراسان رضوی در رشته بسکتبال و مهرداد بذرپاش نیز به عنوان یکی از گزینش‌های احتمالی برای حضور در وزارت ورزش نام برده می‌شود. همچنین رد پای مدیر عامل تیم لیگ برتری فوتبال هم در این ماجرا دیده می‌شود. هر چند نمی‌توان تأکید کرد که وزیر ورزش حتما باید مدیر ورزشی و اهالی این حوزه باشد تا موفق شود اما بر اساس آنچه که سابقاً گذشته نشان می‌دهد و وعده‌ای که آیت‌... رئیسی داده بود، نباید اشتباه گذشته را با انتخاب مدیران غیر ورزشی و کم سابقه تکرار کرد و به ورزش ضربه زد.

مارک و مساله تعهد

هم‌زمان با پخش مسابقه ایتالیا و بلژیک، مارک ویلموتس مشغول کارشناسی این مسابقه در تلویزیون بلژیک بود. زمان واقعا زود سپری می‌شود. انگار همین دیروز بود که رییس وقت فدراسیون فوتبال دائماً جملاتی شبیه «یک مربی نجیب آوردیم» و «در قرارداد همه چیز را